
Protokół  Nr 62/ 2009

z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji 
odbytego w dniu 3 grudnia 2009 roku.

Posiedzenie odbyło się w Urzędzie Gminy Celestynów.
W posiedzeniu udział wzięło 8 członków Komisji oraz zaproszeni goście wg listy obecności. 
Przedstawiciele Urzędu Gminy: Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony 
Środowiska  - Paweł Tomala.  
Obradom przewodniczył Przewodniczący Komisji - Piotr Rosłoniec.  

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Prace nad projektem budżetu na 2010 rok

2. Sprawy różne.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji  Tadeusz Floriańczyk  zaproponował,  aby zacząć obrady  od  spraw 

różnych a potem przejść do omawiania projektu budżetu.

Wniosek przyjęty 4 głosami za, przy 1 wstrzymującym.

Ad.pkt 1.
Dyskusja na temat kanalizacji w Pogorzeli i remontu ulicy Leśnej.

Komisja wnioskowała o dostarczenie Komisji wszelkiej dokumentacji odnośnie działań jakie podjęła 

gmina Celestynów w sprawie naprawy dróg po kanalizacji w Pogorzeli.

Dyskusja na temat wynagrodzeń pracowników Urzędu Gminy..

Pan Sławomir Górczyński – przedstawiciel Załogi Urzędu Gminy Celestynów poprosił Radnych, 

aby  ponownie  rozważyli  decyzję  odnośnie  przesunięcia  środków  na  płace  dla  urzędników. 

Poinformował, że w tym miesiącu większość pracowników dostało wynagrodzenie w wysokości 70% 

poborów (Dwóch urzędników wykonuje zadania z zakresu administracji  rządowej dlatego pensje są 

przesyłane z Urzędu Wojewódzkiego) natomiast w grudniu zanosi się, że pracownicy nie otrzymają w 

ogóle wynagrodzenia. Wójt w notatce stwierdził, że bez decyzji Rady czyli przesunięcia środków nie 

złamie dyscypliny finansów publicznych.

Radny Tadeusz Floriańczyk powiedział, że Komisja poprosiła Wójta, aby przedstawił Radzie strukturę 

zatrudnienia z podaniem wynagrodzeń i na tej podstawie ewentualnie Radni by mogli podjąć decyzję.

Radna  Anna  Rosłaniec  zapytała  czy  struktura  organizacyjna  Urzędu  gminy  Celestynów  (liczba 

pracowników,  stanowiska  na  których  są  obsadzeni,  ewentualnie  planowane  awanse  oraz 



wynagrodzenia dla nich są informacją tajną.

Pan Sławomir Górczyński  powiedział, że informacją tajną nie są, ale z ustawy o ochronie danych 

osobowych osoba może sobie nie życzyć, aby przy jego nazwisku widniała kwota jaką zarabia. Jest 

rozporządzenie  Prezesa  Rady  Ministrów,  które  dotyczy  administracji  rządowej  i  są  tam 

wyszczególnione  wszystkie  stanowiska  oraz  widełki  grup  zaszeregowania,  jaka  jest  stawka 

podstawowa  pensji  brutto.  Poinformował,  że  wszyscy  pracownicy  zarabiają  w  granicach  dolnych 

widełek.

Radna  Anna  Rosłaniec  zapytała  czy  informacją  niejawną  jest  informacja  ilu  pracowników  jest 

zatrudnionych i na jakich stanowiskach.

Pan Sławomir Górczyński powiedział, że nie.

Przewodniczący Rady Bogdan Wójcik  zapytał  Pana Sławomira Górczyńskiego czy według niego 

polityka kadrowa prowadzona jest poprawnie.

Pan  Sławomir  Górczyński powiedział,  że  odkąd  pracuje  w  Urzędzie  a  jest  to  już  dwa  lata, 

zatrudnienie  oscyluje  w granicach  40 -  41 osób,  łącznie  z pracami  interwencyjnymi,  stażystami  z 

Urzędu Pracy. Za pracę Urzędu odpowiada Wójt i jeśli Urząd źle funkcjonuje Wójt ma z tego tytułu 

problemy. Jeśli Wójt widzi taką potrzebę to tak robi.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec w odniesieniu do informacji, że rada nie zwiększa środków 

na płace, nie daje ma podwyżki powiedział, że Rada przeznaczała na płace w kolejnych budżetach: w 

2006 roku 1.100. 000 zł, w 2007 roku – 1. 226. 000 zł, w 2008 roku – 1. 279. 000 zł, w 2009 roku 1. 

328 000 zł (nie licząc wypłat na „13”). Rokrocznie środki na wynagrodzenia były zwiększane (o ok. 50-

60 tyś zł), tak aby pracownicy mogli otrzymać corocznie podwyżkę, co najmniej w wysokości inflacji. 

Komisja złożyła wniosek do Wójta o wyjaśnienie przyczyn, z jakich powodów zabrakło środków na 

pensje dla pracowników UG? Wniosek do Wójta o szczegółowe o wyjaśnienie czy zwiększenie o 250 

tys w stosunku do roku 2009 na pensje pracowników na rok 2010 starczy  na pensje, z czego wynika 

tak  duża  zmiana?  Wniosek  do  Wójta  o  przygotowanie  dokumentu  o  ruchach  kadrowych  wraz  z 

wykazem stanowisk oraz kwotami brutto wynagrodzeń na poszczególnych stanowiskach?

Wniosek przyjęty jednogłośnie.

Pan  Edward  Jakubowski  poinformował,  że  występował  do  urzędu  w  imieniu  Ochotniczej  Straży 

Pożarnej  o  wykonanie  powierzchni  asfaltowej  przy  budynku  Straży  (pismo  stanowi  załącznik  do 

protokołu). Wnioskował o zagospodarowanie środków na ten cel w przyszłorocznym budżecie.



Komisja  skierowała pytanie do Wójta czy uwzględnił  w budżecie na 2010 rok wniosek Ochotniczej 

Straży Pożarnej o wykonanie asfaltu przed budynkiem Straży w Celestynowie.

Pan Edward Jakubowski  poprosił w imieniu mieszkańców ulicy Osieckiej o wykonanie chodnika po 

jednej stroniu ulicy. (pismo stanowi załącznik do protokołu).

Komisja skierowała pytanie do Wójta czy uwzględnił w budżecie na 2010 rok wniosek mieszkańców 

ulicy Osieckiej o wykonanie chodnika po jednej stronie ulicy.

Pan Edward Jakubowski poprosił w imieniu mieszkańców ulicy Osieckiej o wykonanie kanalizacji ul. 

Osieckiej zaraz po ul. Leśnej, co jest jednoznaczne ze zmianą kolejności inwestycji kanalizacyjnych na 

terenie gminy.

Wiceprzewodnicząca RG Anna Rosłaniec zaprotestowała i zwróciła uwagę, że poza Celestynowem 

też są mieszkańcy gminy Celestynów (Dąbrówka, Stara Wieś, Glina) i też mają prawo do tego, aby 

realizowane były inwestycje na ich terenie. Już kilka lat czekają na rozpoczęcie budowy kanalizacji, a 

nic się w tej sprawie ze strony wójta nie dzieje pomimo tego, że w kolejnych budżetach były środki na 

ten cel.

Pani sołtys Celestynowa Izabella Filipowicz- Żaroń poprosiła w imieniu sołtysów gminy Celestynów 

o podniesienie prowizji za zbieranie podatków.

Przewodniczący Komisji Piotr Rosłoniec  poprosił o przedstawienie przez sołtysów, jaka kwota za 

zbieranie  podatków  była  w  zeszłym  roku  w  każdym  sołectwie.  Poprosił  również  o  wystąpienie 

wnioskodawców (sołtysów) z pismem do Wójta, z którego paragrafu jest to płacone.

Ad.pkt 2.
Prace nad projektem budżetu na 2010 rok.

Ustalono plan pracy komisji w najbliższych tygodniach.

Komisja wnioskowała o dostarczenie prognozy wykonania dochodów i wydatków planowanych na rok 

2009.

Komisja wnioskowała o dostarczenie przez Wójta tegorocznych inwestycji w tabeli w zakresie: kwota 

zaplanowana w 2009 roku, kwota wydana w 2009 roku, zobowiązania wynikające z podpisanych umów 

na rok następny, w uwagach określone, na jakim etapie jest dana inwestycja np.: złożono wniosek o 

pozwolenie na budowę, złożono wniosek o środki zewnętrzne (kwota), podpisano umowę.

                                                                        

   Przewodniczący Komisji Finansów i Inwestycji
                                                                                                      Piotr Rosłoniec
Sporządziła:

Katarzyna Świderska




